
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

ПОСТАНОВА 

від 26 жовтня 2018 року N 1268 

м. Київ 

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

передачі даних побутових та малих непобутових 

споживачів постачальнику електричної енергії, на якого 

відповідно до Закону України "Про ринок електричної 

енергії" покладається виконання функції універсальної 

послуги на закріпленій території 

Відповідно до статей 6, 63 та пункту 13 розділу XVII "Прикінцеві та перехідні" положення 

Закону України "Про ринок електричної енергії" (далі - Закон) Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

постановляє: 

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо передачі даних побутових та малих 

непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до 

Закону України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання функції 

універсальної послуги на закріпленій території (далі - Методичні рекомендації), що 

додаються. 

2. Рекомендувати суб'єктам господарювання, які провадять діяльність з передачі 

електричної енергії локальними (місцевими) електричними мережами та постачання 

електричної енергії за регульованим тарифом, які мають намір отримати ліцензію на 

розподіл електричної енергії та на яких не поширюються вимоги пункту 13 розділу XVII 

"Прикінцеві та перехідні положення" Закону, здійснити передачу даних побутових та 

малих непобутових споживачів відповідному постачальнику універсальної послуги на 

закріпленій території відповідно до цих Методичних рекомендацій до дня, що є останнім 

днем здійснення постачання електричної енергії за регульованим тарифом. 

  

Голова НКРЕКП О. Кривенко 



 

 

  

 

 

Методичні рекомендації щодо передачі даних побутових та малих 

непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого 

відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії" 

покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій 

території 

1. Ці Методичні рекомендації розроблені з метою надання методологічної допомоги при 

здійсненні заходів з відокремлення оператора системи розподілу та визначають механізм 

передачі даних побутових та малих непобутових споживачів постачальнику електричної 

енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії" (далі - 

Закон) покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій території 

(далі - ПУП), суб'єктами господарювання, які провадять діяльність з передачі електричної 

енергії локальними (місцевими) електричними мережами та постачання електричної 

енергії за регульованим тарифом, які мають намір отримати ліцензію на розподіл 

електричної енергії та на яких не поширюються вимоги пункту 13 розділу XVII 

"Прикінцеві та перехідні положення" Закону (далі - ліцензіати). 

2. Терміни в цих Методичних рекомендаціях вживаються у значеннях, наведених у 

законах України "Про ринок електричної енергії", "Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг" та інших 

нормативно-правових актах. 

3. Ліцензіат на виконання вимог Закону зобов'язаний визначити та сформувати перелік 

споживачів, які відповідно до статті 1 Закону належать до категорії побутових та малих 

непобутових споживачів (далі - споживачі). 

4. До дня передачі даних відповідно до додатка 1 до цих Методичних рекомендацій (далі - 

передача даних) ліцензіат інформує таких споживачів про завершення надання послуг з 

постачання електричної енергії за регульованим тарифом та про необхідність передачі їх 

даних до ПУП. 

5. До дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом, ліцензіат забезпечує контрольне зняття показів лічильників споживачів у 

випадку, якщо останнє контрольне зняття показів лічильника відбулось більше ніж за 3 

місяці до дати затвердження цих Методичних рекомендацій. 

6. За 30 днів до дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом, ліцензіат забезпечує передачу даних, у тому числі персональних 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

26 жовтня 2018 року N 1268 



даних з дотриманням чинного законодавства, відповідно до додатка 1 (крім графи 17) та 

додатка 2 (крім графи 14) до цих Методичних рекомендацій в електронному вигляді у 

форматі "xls". 

7. До дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом, ліцензіат забезпечує передачу повних даних відповідно до додатка 1 до цих 

Методичних рекомендацій в електронному вигляді у форматі "xls", яка оформлюється 

актом про передачу даних. 

8. Протягом 10 робочих днів від дня, що є останнім днем здійснення постачання 

електричної енергії за регульованим тарифом, ліцензіат уточнює інформацію щодо 

споживання електричної енергії й стану розрахунків та оновлює дані, передані до ПУП. 

9. Перелік ПУП визначений у додатку 3 до цих Методичних рекомендацій. 

  

Директор Департаменту 

стратегічного розвитку та планування В. Цаплін 

 

 

  

 

 

Дані побутових споживачів, що передаються ПУП 

N

 

з

/

п 

П

рі

з- 

в

и

щ

е, 

ім

'я, 

п

о 

ба

ть

Інформаці

я про 

побутовог

о 

споживач

а 

Інформація про об'єкт 

побутового споживача, 

на який здійснюється 

постачання електричної 

енергії 

Інформація про 

споживання 

електричної енергії 

побутовим 

споживачем 

Інформація 

щодо 

генеруючих 

електроустанов

ок 

Дані 

щодо 

наявної 

субсидії 

Дані щодо 

наявної 

пільги 

ре

єс

тр

а- 

ці

йн

ий 

к

о

н- 

та

кт

ні 

д

ад

ре

са 

п

р

о

ж

а

д

р

ес

а 

о

б'

ти

п 

об'

єкт

а 

(кв

арт

д

оз

в

о- 

л

е

н

рі

ве

нь 

на

пр

уг

и, 

на

яв

ніс

ть 

ел

ек

тр

ст

ан 

об

'єк

та 

(ві

дк

ЕІ

С-

ко

д 

то

чк

и 

по

ка

зи 

лі

чи

ль

- 

два 

остан

ні 

факт

ичні 

послі

довн

се

ре

д- 

н

ь

о- 

мі

да

ні 

пр

о 

ст

ан 

ро

ре

кві

зи

ти 

до

го

во

ти

п 

ге

не

ру

- 

юч

по

ту

ж- 

ні

ст

ь 

ге

да

та 

вв

ед

ен

- 

ня 

ре

є- 

ст

ра

- 

ці

йн

н

о

м

е

р 

с

у

о

с

о

б

о- 

в

и

ко

д 

ка

те

го

рії 

пі

кі

ль

кі

ст

ь 

ос

іб 

від

діл 

соц

зах

ист

у, 

де 

Додаток 1 

до Методичних рекомендацій щодо 

передачі даних побутових та малих 

непобутових споживачів постачальнику 

електричної енергії, на якого 

відповідно до Закону України "Про 

ринок електричної енергії" 

покладається виконання функції 

універсальної послуги на закріпленій 

території 



- 

к

о

ві 

п

о

б

у- 

то

в

ог

о 

с

п

о

ж

и- 

ва

ча 

но

ме

р 

об

лік

ов

ої 

ка

рт

ки 

пл

ат

ни

ка 

по

да

ткі

в 

по

бу

то

- 

во

го 

сп

ож

и- 

ва

ча 

а

ні 

(н

о

м

е

р 

те

л

е- 

ф

о

н

у, 

e-

m

ai

l) 

и- 

ва

н

н

я 

єк

та 
ира 

/ 

інд

иві

ду- 

аль

ни

й 

(са

ди

бн

ий) 

жи

тло

ви

й 

бу

ди

но

к / 

сад

ов

ий 

/ 

дач

ни

й 

бу

ди

но

к 

то

що

) 

а 

п

от

у

ж

- 

ні

ст

ь 

на 

як

ій 

пр

иє

- 

дн

ан

і 

ел

ек

тр

о- 

ус

та

- 

но

вк

и 

об

'єк

та 

о- 

ус

та- 

но

во

к 

дл

я 

оп

а- 

ле

нн

я 

та/

аб

о 

на

грі

- 

ва

нн

я 

во

ди 

(та

к/

ні) 

л

ю- 

че

но 

/ 

не 

ві

дк

л

ю- 

че

но

) 

ко

м

ер

- 

ці

й

н

ог

о 

об

лі

ку 

ни

ка 

на 

де

нь

, 

щ

о є 

ос

та

нн

ім 

дн

ем 

зді

йс

не

- 

нн

я 

по

ст

ач

а- 

нн

я 

ел

ек

тр

и- 

чн

ої 

ен

ер

гії 

за 

ре

гу

ль

- 

ов

ан

им 

та

ри

фо

м 

о 

зняті 

показ

и 

лічил

ьник

а 

ся

- 

ч

н

е 

с

п

о

ж

и- 

ва

н

н

я 

у 

2

0

1

8 

р

о

ці 

зр

а- 

ху

нк

ів 

на 

де

нь

, 

щ

о є 

ос

та

нн

ім 

дн

ем 

зді

йс

не

- 

нн

я 

по

ст

а- 

ча

нн

я 

ел

ек

- 

тр

ич

но

ї 

ен

ер

гії 

за 

ре

гу

ль

- 

ов

ан

им 

та

ри

фо

м 

ру 

пр

о 

ку

пів

лю

- 

пр

од

аж 

ел

ек

тр

и- 

чн

ої 

ен

ер

гії 

за 

"зе

ле

ни

м" 

та

ри

фо

м 

ої 

ус

та- 

но

вк

и 

(с

он

яч

на/ 

віт

ро

ва) 

не

ру

- 

ю

чо

ї 

ел

ек

тр

о- 

ус

та

но

- 

вк

и 

пр

ив

ат

- 

но

го 

до

мо

- 

го

сп

о- 

да

рс

тв

а, 

к

Вт 

в 

ек

сп

лу

а- 

та

ції 

ий 

но

ме

р 

об

лі- 

ко

во

ї 

ка

рт

ки 

пл

ат

- 

ни

ка 

по

да

тк

ів 

б

с

и- 

ді

й

н

ої 

с

п

р

ав

и 

й 

р

а

х

у- 

н

о

к 

ль

ги 

згі

дн

о з 

Є

Д

А

Р

П 

у 

до

мо

- 

го

сп

о- 

да

рс

тві

, 

на 

як

их 

по

ш

и- 

р

ює

ть

ся 

пі

ль

га 

обл

іко

- 

вує

тьс

я 

піл

ьго

вик п

о

п

е- 

р

е

д

ні

й 

о

с

т

а

н

- 

ні

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

4 
1

5 
1

6 
17 18 19 20 21 22 2

3 
2

4 
25 26 27 

                                                      

 

 

  



 

 

Дані малих непобутових споживачів, що передаються ПУП 

N

 

з

/

п 

Найм

ену- 

вання 

малог

о 

непоб

утово

го 

спож

ивача 

Інформація про малого 

непобутового споживача 
Інформація про 

об'єкт(-и) малого 

непобутового 

споживача, на який(-і) 

здійснюється 

постачання 

електричної енергії 

Інформація про споживання 

електричної енергії малим 

непобутовим споживачем 

ЄД

РП

ОУ 

код 

виду 

екон

оміч

ної 

діяль

ності 

сист

ема 

опо

датк

у- 

ван

ня 

(пла

тни

к 

ПД

В / 

неп

латн

ик 

ПД

В) 

кон

такт

ні 

дані 

(но

мер 

теле

фон

у, e-

mail

) 

бан

ківс

ькі 

рек

візи

ти 

юри

дич

на 

адр

еса 

адр

еса 

об'

єкт

а(-

ів) 

ріве

нь 

нап

руги

, на 

якій 

при

єдна

ні 

елек

тро- 

уста

нов

ки 

спо

жив

ача 

дозв

олен

а 

поту

жніс

ть 

стан 

об'єк

та 

(відк

люче

но 

 / не 

відкл

ючен

о) 

ЕІС-

код 

точки 

коме

рційн

ого 

облік

у 

пока

зи 

лічи

льни

ка на 

день, 

що є 

оста

ннім 

днем 

здійс

ненн

я 

пост

ачан

ня 

елек

трич

ної 

енер

гії за 

регу

льо- 

вани

м 

тари

фом 

два 

останні 

фактичні 

послідовн

о зняті 

покази 

лічильник

а 

сере

дньо

- 

міся

чне 

спож

иван

ня у 

2018 

році 

дані 

про 

стан 

розр

ахун

ків 

на 

день, 

що є 

оста

ннім 

днем 

здійс

ненн

я 

пост

ачан

ня 

елек

трич

ної 

енер

гії за 

регу

льо- 

вани

м 

тари

фом 

попе

редн

ій 

ост

анн

ій 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                                    

 

 

  

Додаток 2 

до Методичних рекомендацій щодо 

передачі даних побутових та малих 

непобутових споживачів постачальнику 

електричної енергії, на якого 

відповідно до Закону України "Про 

ринок електричної енергії" 

покладається виконання функції 

універсальної послуги на закріпленій 

території 



 

 

Перелік постачальників універсальних послуг на закріпленій території 

N 

з/п 

Постачальник універсальної послуги Закріплена територія 

1 ТОВ "ОДЕСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Одеська область 

2 ТОВ "ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ" Закарпатська область 

3 ТОВ "КИЇВСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Київська область 

4 ТОВ "ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ" Хмельницька область 

5 ТОВ "ЕНЕРА ВІННИЦЯ" Вінницька область 

6 ТОВ "ЕНЕРА СХІД" Луганська область 

7 ТОВ "КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Кіровоградська область 

8 ТОВ "ЕНЕРА ЧЕРНІГІВ" Чернігівська область 

9 ТОВ "МИКОЛАЇВСЬКА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Миколаївська область 

10 ТОВ "ЛЬВІВЕНЕРГОЗБУТ" Львівська область 

11 ТОВ "ЕНЕРА СУМИ" Сумська область 

12 ТОВ "КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ" м. Київ 

13 ТОВ "ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ" 

Дніпропетровська область 

14 ТОВ "ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ" Донецька область 

15 ТОВ "ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ" Волинська область 

16 ТОВ "ПРИКАРПАТЕНЕРГОТРЕЙД" Івано-Франківська область 

17 ТОВ "ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Чернівецька область 

18 ТОВ "ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Херсонська область 

19 ТОВ "ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ" Запорізька область 

Додаток 3 

до Методичних рекомендацій щодо 

передачі даних побутових та малих 

непобутових споживачів постачальнику 

електричної енергії, на якого 

відповідно до Закону України "Про 

ринок електричної енергії" 

покладається виконання функції 

універсальної послуги на закріпленій 

території 



20 ТОВ "ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Житомирська область 

21 ТОВ "РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" 

Рівненська область 

22 ТОВ "ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ" Тернопільська область 

23 ТОВ "ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ" Полтавська область 

24 ТОВ "ЧЕРКАСИЕНЕРГОЗБУТ" Черкаська область 

25 ПрАТ "ХАРКІВЕНЕРГОЗБУТ" Харківська область 

 

 

____________ 

  

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023 

© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023 
 

 


